1

ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 045/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018

Aos dois dias do mês de julho de 2018, às 08:30 (oito horas e trinta minutos), na sala do setor de

licitação, Alex José de Paula – Pregoeiro, João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão, Agezandro
Patricio Vieira Campos-Membro da Comissão, Luciane Aparecida Balbino-Membro da Comissão, reuniram,
juntamente com o departamento jurídico do município, afim de deliberarem  com vistas ao esclarecimento
arguido pela empresa  LUZ FORTE ILUM E SERVIÇOS EIRELLI, CNPJ 19.280.448/0001-34;

A empresa supra citada, questionou, que na certidão do CREAMG, apresentada pela empresa que se

sagrou como vencedora do certame, constava um capital social de R$30.000,00(trinta mil reais) e o contrato
social, constava um capital de R$20.000,00(vinte mil reais), requerendo assim a desclassificação da mesma;

Diante disso, a equipe da CPL juntamente com o departamento jurídico analisou toda a

documentação acostada aos autos, durante a analise, constatou que junto a documentação de
credenciamento foi juntado a quarta alteração contratual, na qual consta um capital social no valor de
R$30.000,00(trinta mil reais).

Diante da analise realizada, e afim de se manter a essência da concorrência, a CPL, decidiu por se

manter o resultado, constatando não haver a divergência, e constatando também que o documento ora
combatido fora apresentado dentro do prazo previsto.

Diante disso, o processo segue o tramite legal, abrindo o prazo de recurso previsto em ata para a empresa
LUZ FORTE ILUM E SERVIÇOS EIRELLI.

Na hipótese de a empresa vencedora ser desclassificada, será convocada as demais classificadas para que
seja negociada a melhor proposta.

Após a CPL deu a sessão por encerrada, as 09:02horas.

Ibertioga/MG, 02 de julho  de 2018.

Alex Jose de Paula
Pregoeiro